
Projekt

z dnia  21 sierpnia 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/ /15
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia .................... 2015 r.

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
( t.j. Dz.U z 2013r. poz. 267, z 2014r. poz. 183 i poz. 1195) Rada Gminy Czeremcha uchwala co następuje:

§ 1. Skargę wniesioną przez mieszkańca gminy z dnia 30 lipca 2015 roku na działalność Wójta Gminy 
Czeremcha do rozpoznania przez Radę Gminy Czeremcha, uznaje się za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu skarżącemu.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 9D039E4F-75BA-47DF-9B57-B251216F0128. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VIII/ /15

Rady Gminy Czeremcha

z dnia....................2015 r.

Uzasadnienie

Skargę na działalność Wójta Gminy Czeremcha złożył mieszkaniec gminy pismem z dnia 30.07.2015 
do Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha.

Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy samowolne i jednostronne wszczęcie postępowania 
administracyjnego przez wydanie postanowienia bez odpowiedniej procedury przewidzianej w art.65 
§ 1 Kpa.

Skarżący wnioskiem z dnia 18 listopada 2014 r. wystąpił do Wojewody Podlaskiego o sprostowanie 
omyłki pisarskiej w przedmiocie wielkości powierzchni działki w akcie własności ziemi wydanym na 
podstawie ustawy z dnia 26 października 1971 r. o uregulowaniu własności gospodarstw rolnych przez 
Powiatowe Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych w Hajnówce stwierdzającego nieodpłatne nabycie 
własności działki. Wojewoda po rozpatrzeniu wniosku jako organ nie właściwy do merytorycznego 
rozpatrzenia sprawy przesłał wniosek do Urzędu Gminy Hajnówka. W związku z tym, że nieruchomość 
położona jest na terenie gminy Czeremcha, a organem właściwym ze względu na położenie 
nieruchomości jest Wójt Gminy podanie zostało skierowane do rozpatrzenia do tut. Urzędu Gminy. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 29 marca 2006 r. sygn. akt IV SA/Wa 
2403/05 stwierdził, że ,,właściwym do orzekania w sprawie sprostowania aktu własności ziemi wydanego 
na podstawie ustawy z dnia 26 października 1971 r. o uregulowaniu własności gospodarstw rolnych jest 
organ gminy”. Przedmiotowy Akt własności ziemi został wydany na podstawie w/w ustawy w związku 
z tym właściwym do rozpatrzenia sprawy jest Wójt Gminy Czeremcha. Nie zachodziły przesłanki do 
zastosowania art.65 § 1 Kpa, zgodnie, z którym jeżeli organ administracji publicznej do którego 
wniesiono podanie jest nie właściwy, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego.

Wobec powyższego Rada Gminy Czeremcha skargę uznaję za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 9D039E4F-75BA-47DF-9B57-B251216F0128. Projekt Strona 1




